salutem et cum debila reverentia paratam ad obsequia voluntatem. Noverit 

reverenda palernitas vestra quod bone memorie Gerardus de Hertaing (3) 

fidelis noster, pro remedio anime sue, contulit ecclesie s. Calixti de Hor- 

naing , ad Opus parochie ibidem instituende de consensu heredum suorum , 

iv octonalia (4) terre jacentia in via de Ere , v octonalia jacentia ad Mo- 

lainmont, versus territorium de Escaudaing , 11 octonalia adherentia 

Rolandi campo , 1x octonalia jacentia al Markisot, 1 raseriam a le Motte- 

lette, vu raserias et dimidiam jacentes in campo qui vulgariter vocatur 

Li bus s. Calixt. Quas terras dictus Gerardus de nobis tenebat in feodum. 

Nos vero, dictam elemosinam approbintes, predictas terras absolvimus 

ab omni servitio feodali, hoc salvo quou nos retinemus in terris predictis 

decimam, terragium et totalem justiciam et sex nummos valencenensis 

monete, pro relevio quotiescumque contigerit novum presbiterum institui 

in parochia memorata. Maldegarius vero et D. Meliciana, mater ejus, 

uxor Gerardi predicti, pro remedio animarum suarum, contulerunt in 

(2) Jacques de Dinant fut évêque d'Arras de 1247 à 1360. 

(2) Barthélemi , élu abbé de Gisoing en 1239, mort en 1261. 

(3) Carpentier, Hist.de Cambray, 684, 4.€ partie, mentionne un Gérard de Her- 

taing,qui épousa en 1 196, Helvidede Caulery.Or, cela ne s'accorde pasavec le présent 

acte, où l'on donne pour femme änotre Gérard, Mélicienne ou Mélissende, à moins 

qu’il n'ait été marié deux fois. Le village d'Hertaing appartient aujourd'hui à la 

Belgique, province de Tournai. 

(&) Octonale, huitelée, mesure agraire usitée dans certaines localités du 

Hainaut. Son étendue, évaluée selon le système métrique , variait de 53 ares 76 

centiares à 33 ares 43 centiares, 
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elemosinam predicte ecclesie unam modiatam (1)terre ad mensuram ostreva- 

nensem jacentem in territorio de Hellemmes , de consensu domini sui Gui- 

donis de Montegni, militis, sicut plenius continetur in litteris ejusdem super 

hoc confectis.Et nos, de communi assensu, contulimus eidem ecclesie omnes 

oblationes que de cetero provenient ad manum sacerdotis et minutas 

decimas parochianorum dicte ecclesie et decimas in ortis arabilibus infe- 

rius subscriptis, videlicet in orto Johannis de Preudhome , in duobus ortis 

Theobaldi Le Meur, in orto Lietardis relicte Manassei, in orto Walberti 

Grenier, in orto Johannis de Ghelin , in orto domine de Hornaing , qui fuit